
жв 
№ 1778-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.09.2024 № 1603          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации Демянского 
муниципального района от 25.07.2016 № 499

В целях реализации пункта 4 статьи 18 Федерального закона                
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», на основании областного 
закона от 30.01.2023 № 263-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих 
в состав Демянского муниципального района, путем их объединения и 
наделении вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа», решения Думы Демянского муниципального 
района от 07.08.2023 № 187 «О реорганизации Администрации Демянского 
муниципального района в форме слияния с Администрациями сельских 
поселений Демянского муниципального района», в соответствии с Порядком 
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня 
муниципального имущества Демянского муниципального района, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации 
Демянского муниципального района от 12.03.2019 № 181, Администрация 
Демянского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
Демянского муниципального района от 25.07.2016 № 499 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества Демянского муниципального района, 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 27.09.2024 12:47
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (в редакции постановлений Администрации района   
от 30.06.2022 № 670, от 28.06.2023 № 540, от 21.09.2023 № 860):

1.1. Заменить в названии слова «Демянского муниципального района» 
на «Демянского муниципального округа»;

1.2. Заменить в пункте 1 слова «Демянского муниципального района» 
на «Демянского муниципального округа»;

2. Внести изменения в перечень муниципального имущества 
Демянского муниципального района, предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, изложив его в 
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

3. Управлению муниципальным имуществом Администрации округа 
внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

4. Опубликовать указанный в пункте 1 постановления перечень в 
Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и 
разместить на официальном сайте Администрации Демянского 
муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 27.09.2024 № 1603

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

района от 25.07.2016 № 499

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Демянского муниципального округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>

№ 
п/п

Адрес (местоположение) объекта 
<1>

Вид объекта 
недвижимости;
тип движимого 
имущества <2>

Наименовани
е объекта 
учета <3>

Тип (площадь – для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания 

– для сооружений; 
протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания 
согласно проектной 
документации – для 

объектов незавершенного 
строительства)

Фактическое 
значение/Проект

ируемое 
значение (для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица 
измерения (для 

площади – кв. м; 
для 

протяженности – 
м; для глубины 

залегания – м; для 
объема – куб. м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Новгородская область, Демянский 

муниципальный округ, п.Кневицы, 
ул.Центральная, д.49А

помещение помещение площадь 41,2 кв.м.

2 Новгородская область, Демянский 
муниципальный округ, 

земельный
участок

земельный 
участок

площадь 3714 кв.м.



2

рп.Демянск, пер. Кооперативный, 
з/у 15

3 Новгородская область, Демянский 
муниципальный округ, рабочий 
поселок Демянск, улица 
Сосновского, земельный участок 
19В/1

земельный
участок

земельный 
участок

площадь 201 кв.м.

4 Новгородская область, Демянский 
муниципальный округ, д.Жирково

земельный
участок

земельный 
участок

площадь 1500 кв.м.

5 Новгородская область, Демянский 
муниципальный округ, деревня 
Малый Заход, земельный участок 
37

земельный
участок

земельный 
участок

площадь 913 кв.м.

6 Новгородская область, Демянский 
муниципальный округ, деревня 
Шумилов Бор, земельный участок 
30

земельный
участок

земельный 
участок

площадь 2855 кв.м.

7 Новгородская область, Демянский 
муниципальный округ, деревня 
Придорожная, земельный участок 
2

земельный
участок

земельный 
участок

площадь 18196 кв.м.

8 Новгородская область, Демянский 
муниципальный округ, деревня 
Бураково, улица Дорожная, 
земельный участок 38

земельный
участок

земельный 
участок

площадь 20773 кв.м.

9 Российская Федерация, 
Новгородская область, Демянский 
муниципальный округ, рабочий 
поселок Демянск, переулок 
Льнозаводской, земельный 
участок 13а

земельный
участок

земельный 
участок

площадь 531 кв.м.



3

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе
Кадастровый номер <5>

Номер Тип 
(кадастровы
й, условный, 
устаревший)

Техническое 
состояние 
объекта 

недвижимости 
<6>

Категория 
земель <7>

Вид 
разрешенного 
использования 

<8>
Государственны

й 
регистрационны

й знак (при 
наличии)

Марка, 
модель

Год 
выпуск

а

Состав 
(принадлежности

) имущества
<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16
пригодно к

эксплуатации
53:05:0010116:8 кадастровый пригодно к 

эксплуатации
земли 

населенных 
пунктов

строительная 
промышленность

53:05:0010136:188 кадастровый пригодно к 
эксплуатации

земли 
населенных 

пунктов

хранение 
автотранспорта  

53:05:0070101:383 кадастровый пригодно к 
эксплуатации

земли 
населенных 

пунктов

складские 
площадки

53:05:0070401:183 кадастровый пригодно к 
эксплуатации

земли 
населенных 

пунктов

складские 
площадки

53:05:0070301:198 кадастровый пригодно к 
эксплуатации

земли 
населенных 

пунктов

складские 
площадки   

53:05:0150305:151 кадастровый пригодно к 
эксплуатации

земли 
населенных 

пунктов

складские 
площадки   

53:05:0110802:221 кадастровый пригодно к 
эксплуатации

земли 
населенных 

пунктов

отдых 
(рекреация)



4

53:05:0010535:212 кадастровый пригодно к 
эксплуатации

земли 
населенных 

пунктов

строительная 
промышленность

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного 

пользования
Наличие права аренды 

или права безвозмездного 
пользования на 

имущество  <10>

Дата окончания 
срока действия 
договора (при 

наличии)

Наименование 
правообладателя 

<11>

Наличие 
ограниченного 
вещного права 
на имущество 

<12> 

ИНН 
правообладателя 

<13>

Контактный 
номер телефона 

<14>

Адрес 
электронной 
почты <15>

17 18 19 20 21 22 23
нет Демянский 

муниципальный 
округ

нет (81651) 44-016, 
доб.1 или 6424

oymi-
dem@mail.ru

нет  Демянский 
муниципальный 

округ

нет  (81651) 44-016, 
доб.1 или 6424

oymi-
dem@mail.ru

нет  Демянский 
муниципальный 

округ

нет  (81651) 44-016, 
доб.1 или 6424

oymi-
dem@mail.ru

да 30.05.2025 Демянский 
муниципальный 

округ

нет 5304004126 (81651) 44-016, 
доб.1 или 6424

oymi-
dem@mail.ru

да 30.05.2025 Демянский 
муниципальный 

округ

нет  5304004126 (81651) 44-016, 
доб.1 или 6424

oymi-
dem@mail.ru

да 30.05.2025 Демянский 
муниципальный 

округ

нет 5304004126 (81651) 44-016, 
доб.1 или 6424

oymi-
dem@mail.ru

нет Демянский нет  (81651) 44-016, oymi-



5

муниципальный 
округ

доб.1 или 6424 dem@mail.ru

нет Демянский 
муниципальный 

округ

нет (81651) 44-016, 
доб.1 или 6424

oymi-
dem@mail.ru

нет Демянский 
муниципальный 

округ

нет (81651) 44-016, 
доб.1 или 6424

oymi-
dem@mail.ru

<1> Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином государственном 
реестре недвижимости, для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при 
невозможности его указания - полный адрес места нахождения органа государственной власти либо органа местного самоуправления, 
осуществляющего полномочия собственника такого объекта).

<2> Для объектов недвижимого имущества указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, помещение, единый недвижимый 
комплекс; для движимого имущества указывается тип: транспорт, оборудование, инвентарь, иное движимое имущество.

<3> Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости согласно сведениям о нем в Кадастре недвижимости при наличии такого 
наименования, а при его отсутствии – наименование объекта в реестре государственного (муниципального) имущества. Если имущество является 
помещением, указывается его номер в здании. При отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта недвижимости. Для движимого 
имущества указывается его наименование согласно сведениям реестра государственного (муниципального) имущества или технической документации.

<4> Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям Единого государственного реестра 
недвижимости.

<5> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости или его части, включаемой в перечень, при его отсутствии - условный номер или устаревший номер 
(при наличии).

<6> На основании документов, содержащих актуальные сведения о техническом состоянии объекта недвижимости, указывается одно из 
следующих значений: пригодно к эксплуатации; требует текущего ремонта; требует капитального ремонта (реконструкции, модернизации, иных видов 
работ для приведения в нормативное техническое состояние). В случае, если имущество является объектом незавершенного строительства указывается: 
объект незавершенного строительства.

<7>, <8> Для объекта недвижимости, включенного в перечень, указывается категория и вид разрешенного использования земельного участка, на 
котором расположен такой объект. Для движимого имущества данные строки не заполняются.

<9> Указывается краткое описание состава имущества, если оно является сложной вещью либо главной вещью, предоставляемой в аренду с 
другими вещами, предназначенными для ее обслуживания. В ином случае данная строчка не заполняется.

<10> Указывается «Да» или «Нет».
<11> Для имущества казны указывается наименование публично-правового образования, для имущества, закрепленного на праве хозяйственного 

ведения или праве оперативного управления указывается наименование государственного (муниципального) унитарного предприятия, 
государственного (муниципального) учреждения, за которым закреплено это имущество.

<12> Для имущества казны указывается: «нет», для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве оперативного 
управления указывается: «Право хозяйственного ведения» или «Право оперативного управления».



6

<13> ИНН указывается только для государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного (муниципального) 
учреждения.

<14>, <15> Указывается номер телефона и адрес электронной почты ответственного структурного подразделения или сотрудника 
правообладателя для взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам заключения договора аренды имущества.


